
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.09.2018 г. Удомля № 909-па 
 
О прогнозе социально-экономического 
развития муниципального образования 
Удомельский городской округ на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Удомельском 
городском округе, утвержденным решением Удомельской городской Думы от 
17.11.2016 №109, Порядком разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Удомельского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением 
Администрации Удомельский городской округ от 13.11.2017 № 1245, 
Администрация Удомельского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования Удомельский городской округ на 2019 и плановый период 2020 и 2021 
годов (Приложение). 

2. Представить Прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования Удомельский городской округ на 2019 и плановый 
период 2020 и 2021 годов в Удомельскую городскую Думу одновременно с 
проектом решения Удомельской городской Думы «О бюджете Удомельского 
городского округа на 2019 и на плановый период 2020-2021 годов». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального 
образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа 
Е.А. Смирнову.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Удомельского городского округа М.С. Клещерова 
 



 

Показатели Единица измерения 2017 год отчет              2018 год 
оценка               

2019 год 
прогноз

2020 год 
прогноз

2021 год 
прогноз

 Демографические показатели
Численность  населения (на начало года) - всего тыс.человек 37,7 36,8 36,5 35,8 35,5

в % к предыдущему 
году 99,1 97,8 99,1 98,2 99,0

Численность  населения (среднегодовая) - всего тыс.человек 37,3 36,7 36,2 35,7 35,2

в % к предыдущему 
году 98,4 98,4 98,6 98,6 98,7

в том числе:  
  городского тыс.человек 28,4 28,0 27,9 27,7 27,6

в % к предыдущему 
году 98,7 98,6 99,5 99,5 99,6

сельского       тыс.человек 8,9 8,7 8,3 7,9 7,6

в % к предыдущему 
году 97,6 97,8 96,0 95,4 95,6

Число родившихся человек 338 353 368 383 398
Число умерших человек 542 547 552 557 559
Естественный прирост (+/-) человек -204 -194 -184 -174 -161

Промышленность

 

Приложение                                                                                           
к постановлению Администрации                           
Удомельского городского округа                     
от 10.09..2018 № 909-па                     



Показатели Единица измерения 2017 год отчет              2018 год 
оценка               

2019 год 
прогноз

2020 год 
прогноз

2021 год 
прогноз

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненых работ и услуг собственными силами по видам 
экономической деятельности в действующих ценах каждого 
года - всего

тыс.рублей

54 323 428,0 59 014 672,0 47 951 073,0 64 006 264,0 65 481 000,0
 - обрабатывающие производства тыс.рублей 1 256 344,0 1 398 268,0 1 547 318,0 1 704 159,0 1 876 898,0
 - производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды тыс.рублей 52 935 788,0 57 478 768,0 46 260 504,0 62 153 153,0 63 449 058,0

Индекс промышленного производства - всего в % к предыдущему 
году 119,8 103,7 76,9 128,5 98,4

 - обрабатывающие производства в % к предыдущему 
году 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0

 - производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды в % к предыдущему 

году 120,2 103,7 76,3 129,3 98,3
Объем производства важнейших видов продукции в 
натуральном выражении предприятия-производителя:
- производство электроэнергии млн.квт.час 55 565 270 57 619 716 43 912 074 56 844 197 55 847 587

Сельское хозяйство

 Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств 
- всего

млн рублей в ценах 
соответствующих 

лет
242,8 260,8 274,7 289,3 305,7

в % к предыдущему 
году в 

сопоставимых ценах
80,1 102,1 100,8 100,8 101,0

     в том числе

     продукция сельскохозяйственных предприятий
млн рублей в ценах 
соответствующих 

лет 44,5 47,2 49,4 51,7 54,2



Показатели Единица измерения 2017 год отчет              2018 год 
оценка               

2019 год 
прогноз

2020 год 
прогноз

2021 год 
прогноз

в % к предыдущему 
году в 

сопоставимых ценах
90,4 100,7 100,4 100,4 100,4

     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
млн рублей в ценах 
соответствующих 

лет 12,5 14,1 14,9 15,7 16,5

в % к предыдущему 
году в 

сопоставимых ценах
242,4 107,9 100,7 100,9 100,8

      продукция в  хозяйствах  населения
млн рублей в ценах 
соответствующих 

лет 185,8 199,5 210,4 221,9 235,0

в % к предыдущему 
году в 

сопоставимых ценах
70,0 102,1 101,1 101,0 101,4

     в том числе:

          растениеводства
млн рублей в 

сопоставимых ценах 
2015 г.

82,6 84,1 84,9 85,7 86,9

в % к предыдущему 
году в 

сопоставимых ценах
64,9 101,8 100,9 100,9 101,4



Показатели Единица измерения 2017 год отчет              2018 год 
оценка               

2019 год 
прогноз

2020 год 
прогноз

2021 год 
прогноз

          животноводства
млн рублей в 

сопоставимых ценах 
2015 г. 63,1 64,7 65,1 65,5 65,9

в % к предыдущему 
году в 

сопоставимых ценах
91,3 102,5 100,6 100,6 100,6

Произведено продукции сельского хозяйства в натуральном 
выражении во всех категориях хозяйств

мяса всех видов скота (реализация на убой в живом весе) тонн 126,4 139,5 141,4 143,2 145,1
молока тонн 1 895,0 1 905,0 1 910,1 1 915,4 1 920,8
яйца млн штук 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
шерсти цн 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
зерна (в весе после доработки) тонн 101,1 108,0 108,5 113,7 119,0
картофеля тонн 3 788,0 3 907,0 3 959,0 4 010,0 4 111,0
овощей тонн 2 202,4 2 210,5 2 220,0 2 223,5 2 225,0

Транспорт и связь

Перевезено (отправлено) грузов предприятиями транспорта тыс.тонн 44,7 45,0 45,0 45,0 45,0
в том числе:  
    автомобильным транспортом тыс.тонн 44,7 45,0 45,0 45,0 45,0
Протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, всего км 712,7 716,4 716,4 716,4 716,4
в том числе с твердым покрытием км 25,1 31,9 31,9 31,9 31,9

Рынок товаров и услуг
Количество торговых точек (магазинов, отделов, киосков, 
павильонов, оптовых баз, объектов общественного 
питания )

единиц
447 433 435 435 435

Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет 
(по кругу предприятий, учитываемых статистикой ) млн.рублей

1 775,8 1 878,4 1 986,8 2 009,4 2 214,0
в % к предыдущему году в сопоставимых ценах % 102,8 102,1 101,9 101,7 101,5



Показатели Единица измерения 2017 год отчет              2018 год 
оценка               

2019 год 
прогноз

2020 год 
прогноз

2021 год 
прогноз

Объем платных услуг населению в ценах соответствующих 
лет  (по кругу предприятий, учитываемых статистикой) млн.рублей

242,5 251,8 265,0 279,3 295,1
в % к предыдущему году в сопоставимых ценах % 95,3 99,0 100,3 100,5 100,7
 - в том числе объем бытовых услуг населению млн.рублей 6,0 6,3 6,6 6,9 7,2
   в % к предыдущему году в сопоставимых ценах % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Малое предпринимательство
Число средних предприятий (на конец года)             единиц 1 1 1 1 1
Число малых предприятий, включая микропредприятия (на 
конец года) единиц

266 266 267 268 269
Количество предпринимателей без образования 
юридического лица (ПБОЮЛ)           человек 726 733 735 737 740

Инвестиции

Инвестиции в основной капитал за счет всех источников 
финансирования

млн  рублей в ценах 
соответствующих 

лет
7 546,6 6 093,9 12 901,4 3 994,9 7 455,3

Индекс физического объема
% к предыдущему 

году в 
сопоставимых ценах 89,2 80,8 211,7 31,0 186,6

Труд
Среднегодовая численность занятых в экономике тыс. человек 18,6 18,8 18,8 18,7 18,7
Среднесписочная численность работников крупных и 
средних предприятий, организаций тыс. человек 13,4 13,6 13,6 13,6 13,6

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата рублей 38 831,0 41 166,0 42 813,0 44 611,0 46 663,0
Фонд начисленной заработной платы всех работников  - 
всего: млн рублей 6 244,1 6 693,7 6 961,4 7 253,8 7 587,5

Развитие отраслей   социальной сферы
Численность детей в  дошкольных  образовательных 
учреждениях человек 1 561 1 565 1 562 1 561 1 560

Численность детей в дошкольных группах, организованных 
при    общеобразователных школах человек 573 587 578 564 555



Показатели Единица измерения 2017 год отчет              2018 год 
оценка               

2019 год 
прогноз

2020 год 
прогноз

2021 год 
прогноз

Обеспеченность дошкольными образовательными 
учреждениями с учетом дошкольных групп, огранизованных 
при общеобразовательных школах

 мест на 100 детей в 
возрасте 1-6 лет 88,2 96,5 96,6 96,6 96,6

Численность обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях (без вечерних (сменных) 
общеобразовательных учреждений (на начало учебного 
года)

человек 3 779 3 784 3 880 3 886 3 881

Число учреждений культурно-досугового типа единиц 22 21 20 19 18

Обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа учреждений на 100 
тыс. населения 59,73 57,55 55,79 53,56 51,54

Число публичных библиотек единиц 19 16 16 16 16

Обеспеченность общедоступными бибилиотеками учреждений на 100 
тыс. населения 51,6 43,9 44,6 45,1 45,8

Численность врачей всех специальностей (на конец года) человек 116 120 122 123 123

Численность среднего медицинского персонала (на конец 
года)  человек 320 321 322 322 322

Обеспеченность:

    больничными койками (круглосуточного пребывания)  коек  на 10 тыс. 
жителей 41,5 41,9 42,7 43,1 43,8

    мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений    
(на конец года)

 посещений в смену 
на 10 тыс. населения 311,4 315,2 320,8 338,2 343,6

    врачами всех специальностей чел. на 10 тыс. 
населения 31,5 32,9 34,0 34,7 35,2

    средним медицинским персоналом чел. на 10 тыс. 
населения 86,9 87,9 89,8 90,8 92,2


	пост 909-па
	пост 909-па приложение
	Показатели


